
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

segunda-feira, 2 de agosto de 2021 Ano XI - Edição nº 01516 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F2D690C183F9E15632085CF01566795



segunda-feira, 2 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01516 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 109/2021 DE 02 DE AGOSTO DE 2021 DISPORÃO SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO EM COMISSÃO DE

COORDENADOR DO CENTRO DE REFERÊNCIA A ASSISTÊNCIA SOCIAL -CRAS DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM –BA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO Nº 110/2021 DE 02 DE AGOSTO DE 2021 DISPORÃO SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO EM COMISSÃO DE
SECRETÁRIO DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM –BA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO Nº 111/2021 DE 02 DE AGOSTO DE 2021 DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO
DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM – BA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO Nº 112/2021 DE 02 DE AGOSTO DE 2021 DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO EM COMISSÃO DE DIRETORA DE
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM –BA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• PORTARIA MUNICIPAL Nº 043/2021, DE 02 DE AGOSTO 2021.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F2D690C183F9E15632085CF01566795



segunda-feira, 2 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01516 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200             E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

DECRETO Nº 109/2021 
DE 02 DE AGOSTO DE 2021 
 
 
 

Disporão sobre a Exoneração do cargo em 
Comissão de Coordenador do Centro de 
Referência a Assistência Social -CRAS do 
Município de Cafarnaum –BA e dá outras 
providências.  

 

 

 

 

A Prefeita Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o Art. 59, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba, resolve: 

 
 

Art. 1º. Exonerar do cargo em Comissão de Coordenador do Centro de Referência a 
Assistência Social -CRAS, Símbolo CC-12, o S.r. Washington Luiz Pereira Santos. 

 

Art. 2º. O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação 
municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura 
Municipal e na Câmara Municipal. 
 

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições 
em contrário. 

 

 

 

                                   Sueli Fernandes de Souza Novais  

                                             Prefeita Municipal 

 
 

                                       Warlley Gonçalves Barreto 

                      Secretário de Desenvolvimento e Ação Social 

 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCD39E6B814ACFD15B1163DAF28BAE77

segunda-feira, 2 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01516 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 2 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01516 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200             E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

DECRETO Nº 110/2021 
DE 02 DE AGOSTO DE 2021 
 
 
 

Disporão sobre a Exoneração do cargo em 
comissão de Secretário de Governo do 
Município de Cafarnaum –BA e dá outras 
providências.  

 

 

 

 

A Prefeita Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o Art. 59, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba, resolve: 

 
 

Art. 1º. Exonerar do Cargo em Comissão de Secretário De Governo, Símbolo CC-
01, o Ser. Vinicius Martins de Souza. 
 

Art. 2º. O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação 
municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura 
Municipal e na Câmara Municipal. 
 

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições 
em contrário. 

 

 

 

 

                                     Sueli Fernandes de Souza Novais  

                                             Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9976A1F7424B6146DC633AF49AADA02

segunda-feira, 2 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01516 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 2 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01516 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200             E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

DECRETO Nº 111/2021 
DE 02 DE AGOSTO DE 2021 
 
 
 

Dispõe sobre a Exoneração do cargo em 
comissão de Secretário de Desenvolvimento 
e Ação Social do Município de Cafarnaum –
BA e dá outras providências.  

 

 

 

 

A Prefeita Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o Art. 59, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba, resolve: 

 
 

Art. 1º. Exonerar do Cargo em Comissão de Secretário De Desenvolvimento e Ação 
Social, Símbolo CC-01, o S.r. Warley Gonçalves Barreto. 
 

Art. 2º. O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação 
municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura 
Municipal e na Câmara Municipal. 
 

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições 
em contrário. 

 

 

 

 

                                       Sueli Fernandes de Souza Novais  

                                                 Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C942B70CBB4CEAD3AE542EDCF7027DBC

segunda-feira, 2 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01516 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 2 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01516 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200             E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

DECRETO Nº 112/2021 
DE 02 DE AGOSTO DE 2021 
 
 
 

Dispõe sobre a Exoneração do cargo em 
comissão de Diretora de Departamento de 
Administração Tributária do Município de 
Cafarnaum –BA e dá outras providências.  

 

 

 

 

A Prefeita Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o Art. 59, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba, resolve: 

 
 

Art. 1º. Exonerar do cargo em comissão de Diretora de Departamento de 
Administração Tributária, Símbolo CC-01, a Sr. ª Arlete Mendes Boaventura. 
 

 

Art. 2º. O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação 
municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura 
Municipal e na Câmara Municipal. 
 

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições 
em contrário. 

 

 

 

 

Sueli Fernandes de Souza Novais 

Prefeita Municipal 

 

Ademir Lima da Silva 

Secretário de Administração e Finanças 

 

 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88E50F871464D7CDA7B55F7F23B6E1A8

segunda-feira, 2 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01516 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 2 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01516 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200             E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 043/2021 
DE 02 DE AGOSTO 2021 
 
 
            A Prefeita Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, através da Secretaria 
Municipal de Educação; e, 
 
 
 
            CONSIDERANDO: O art.83, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais. 
              CONSIDERANDO: O Requerimento apresentado pela Servidora a Sr.ª Delma Xavier 
dos Anjos Santos, Professora, solicitando a Licença Prêmio. 
 
Resolve: 
 
           Art.1º - Conceder Licença Prêmio a funcionária a Sr.ª Delma Xavier dos Anjos Santos, 
Professora, por um período de 03 (três) meses, tendo início em 01 de agosto de 2021, com 
final em 01 de novembro de 2021, licença concedida com base no art.83 do Estatuto do 
Servidor Público Municipal - Lei 11/1997. 
 
 
         Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário, retroagindo seus efeitos partir de 12 de julho de 2021. 
 
 
 
 
Cafarnaum -Ba, em 02 de agosto de 2021 
 
 
 
 

 
Sueli Fernandes de Souza Novais 

Prefeita Municipal 
 
 

Secretária Municipal de Educação 
Silvana Bastos Lima da Silva 

 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F2D690C183F9E15632085CF01566795


		2021-08-02T16:38:47-0300




